



# Zastępca Prezydenta Miasta Torunia

Rok 2023 Rokiem Mikołaja Kopernika w Toruniu

Toruń, 06.07.2023 r.

WGK.GO. 6140.4.2023.RT

Pan Maciej Łowicki

Odpowiadając na Pana petycję w sprawie stworzenia w Toruniu okna życia dla zwierząt informuję, co następuje.

Zgodnie z warunkami zawartej w dniu 30.01.2023 r. umowy, działania związane z zapewnieniem opieki zwierzętom bezdomnym realizuje podmiot prowadzący Schronisko dla bezdomnych zwierząt znajdujące się przy ul. Przybyszewskiego w Toruniu. Do obowiązków podmiotu prowadzącego schronisko należy m.in. przyjmowanie zwierząt z terenu Gminy Miasta Toruń i innych okolicznych gmin, z którymi zawarte zostały stosowne umowy. Do schroniska przyjmowane są zwierzęta nie tylko odłowione w wyniku akcji prowadzonych przez pracowników tej placówki lub Straż Miejską ale także, w sporadycznych przypadkach, pozostawione anonimowo przy wejściu do schroniska. Koszt pobytu i ewentualnego leczenia zwierząt pokrywa Gmina Miasta Toruń.

W przypadku zaistnienia konieczności zaprzestania sprawowania opieki nad zwierzęciem jego właściciel lub posiadacz może przekazać je do w/w schroniska. Lokalizacja schroniska i fakt prowadzenia w nim działań związanych z opieką nad zwierzętami jest z uwagi na wieloletnie prowadzenie działalności w tym miejscu powszechnie znany wszystkim mieszkańcom miasta.

Przy przekazaniu zwierzęcia do schroniska jego właściciel zobowiązany jest jedynie do pokrycia kosztów wymaganych szczepień (w wysokości jednorazowej około 60,0 zł), o ile nie jest w stanie udokumentować, że zwierzę takim zabiegom zostało wcześniej poddane. Z opłat tych zwalniane są np. osoby w trudnej sytuacji życiowej lub materialnej - przyczyny pozbywania się zwierząt są ustalane podczas wywiadu przeprowadzonego każdorazowo przez pracownika schroniska, mającego na celu ustalenie stanu zdrowotnego zwierzęcia i jego cech behawioralnych.

Toruńskie schronisko wspomaga także dotychczasowych właścicieli zwierząt w znalezieniu nowego domu adopcyjnego – w przypadku zgłoszenia zamiaru zaprzestania sprawowania opieki nad psem czy kotem, na stronie internetowej i w mediach społecznościowych schroniska umieszczane jest ogłoszenia o możliwości jego adopcji. W takim przypadku zwierzę pozostaje w dotychczasowym do czasu znalezienia nowego - takie rozwiązanie jest rekomendowane osobom zgłaszającym chęć pozbycia się zwierzęcia z uwagi na zapewnienie dobrostanu zwierzęcia i uniknięcie konieczności jego przebywania w schronisku.

Utworzenie okna życia dla zwierząt, oprócz konieczności zaangażowania dodatkowych środków finansowych na pokrycie kosztów jego funkcjonowania np. w jednej z lecznic weterynaryjnych - jak Pan proponuje, umożliwi przede wszystkim anonimowe pozbywanie się zwierząt. Taka możliwość bezsprzecznie zachęcać może do podejmowania nieracjonalnych decyzji adopcyjnych.

Biorąc pod uwagę powyższe argumenty należy uznać propozycję utworzenia okna życia dla zwierząt w Toruniu za bezzasadną.

Zastępca  
Prezydenta Miasta Torunia

Zbigniew Filerewicz